2

                                                              [image: image1.emf]

                                                   Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

Совет депутатов  Веребьинского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

 от   28.12.2016  № 75
д. Веребье
О внесении изменений изменения

 в  Положение о земельном налоге,

 утвержденное решением Совета

депутатов Веребьинского сельского

 поселения от  08. 11.2007 №  52
           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2015 №396-ФЗ , Уставом  Веребьинского  сельского поселения,

 Совет депутатов  Веребьинского сельского поселения

РЕШИЛ:

        1.Внести изменения в  Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов  Веребьинского сельского поселения от  08.11.2007 № 52
         -  пункт  5 Положения «Порядок и сроки  представления  налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы» изложить в следующей редакции:
 " Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору."
      2. Опубликовать решение в  бюллетене « Веребьинский вестник» и разместить на сайте Администрации  Веребьинского сельского поселения.

Глава сельского поселения     Т.В.Тимофеева